
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
Consiglio regionale della Calabria - Via Cardinale Portanova - 89123 Reggio Calabria - Tel. 0965.880044 

e-mail: corecom.cal@consrc.it | PEC: corecom.cal@pec.consrc.it  
Pagina 1 di 2 

 

DELIBERA N. 40 DEL 10 OTTOBRE 2023 

Oggetto: GRADUATORIA ACCESSO TELEVISIVO E RADIOFONICO – 4° TRIMESTRE  
OTTOBRE/DICEMBRE 2023. - Approvazione. 

 

IL COMITATO 

VISTO l’Accordo Quadro tra l’Autorità per le garanzie nelle Comunicazioni, la Conferenza delle 
Regioni e delle Province autonome e la Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative 
delle Regioni e delle Province autonome, sottoscritto il 14 dicembre 2022, approvato dall’Autorità 
con delibera n. 427/22/CONS; 
VISTO il testo della nuova Convenzione per l’esercizio delle funzioni delegate in tema di 
comunicazioni, tra l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni e questo Co.Re.Com., 
sottoscritta il 14- 21 febbraio 2023; 
VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, n. 2 e ss.mm.ii., istitutiva del Co.Re.Com. Calabria; 
VISTA la legge 14 aprile 1975, n. 103, concernente “Nuove norme in materia di diffusione 
radiofonica e televisiva”; 
VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento del Comitato Regionale 
per le Comunicazioni, approvato con atto deliberativo n. 10 del 6 giugno 2009 e pubblicato nel 
BURC del 1° dicembre 2009;  
VISTA la propria deliberazione n. 5 dell’ 8 febbraio 2023, con cui è stato approvato il nuovo 
regolamento per l’Accesso; 
PRESO ATTO dell’istruttoria espletata dalla Struttura in ordine all’ammissione delle richieste 
pervenute da parte dei soggetti aventi diritto; 
PRESO ATTO sia degli elenchi dei soggetti richiedenti ammessi all’accesso televisivo, di cui alla 
unita tabella, denominata:  GRADUATORIA ACCESSO TELEVISIVO 4° TRIMESTRE - 
OTTOBRE/DICEMBRE 2023; 
che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
CONSIDERATO che in seguito all’istruttoria svolta, ricorrono i presupposti per ammettere i 
soggetti richiedenti all’accesso televisivo; 
VISTA ed esaminata la relazione predisposta dall’Ufficio proponente, il Direttore della Struttura, 
il quale, analizzata la relazione predisposta dall’Ufficio proponente, ha rilasciato il visto di 
conformità che attesta la regolarità tecnico- amministrativa-procedurale del presente atto; 
 
 
Per quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente riportato e confermato, 

 
 
 

DELIBERA 
 

Articolo 1 
 
di approvare la graduatoria di cui all’unita tabella, denominata: GRADUATORIA ACCESSO 
TELEVISIVO 4° TRIMESTRE - OTTOBRE/DICEMBRE 2023, la stessa forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione. 

 
 

mailto:corecom.cal@consrc.it
mailto:corecom.cal@pec.consrc.it


_______________________________________________________________________________________________________________ 
Consiglio regionale della Calabria - Via Cardinale Portanova - 89123 Reggio Calabria - Tel. 0965.814984 

e-mail: corecom.cal@consrc.it | PEC: corecom.cal@pec.consrc.it  
Pagina 2 di 2 

 

Articolo 2 
 
di demandare al Direttore responsabile della Struttura la predisposizione di tutti gli adempimenti 
consequenziali, compresa la pubblicazione sul sito web istituzionale. 
 
 
Reggio Calabria, 10 ottobre 2023 

  
Il Segretario del Co.Re.Com.                                         Il Presidente del Co.Re.Com. 
       F.to Pasquale Petrolo                                                         F.to Fulvio Scarpino 
 

Visto: il Direttore della Struttura 
F.to Dott. Maurizio Priolo 

mailto:corecom.cal@consrc.it
mailto:corecom.cal@pec.consrc.it


 

 1 

 
GRADUATORIA PER L’ACCESSO TELEVISIVO  4° TRIMESTRE  OTTOBRE - DICEMBRE 2023 

DELIBERA N. 40 DEL 10 /10/ 2023 
 

RICHIEDENTE TITOLO PROGRAMMA PROPOSTO 

ASSOCIAZIONE CULTURALE PAMPHILE 
Con sede in Acri (CS) - Via delle Filande, 10 
Prot. 16405 - 30.08.2023 

“Cultura d’impresa nel XIX secolo. Lungimiranza e dedizione” 

ASSOCIAZIONE VITTIME DEL DOVERE ONLUS 
Con sede in Monza (MB) - Via Correggio, 59 
Prot. 16635  - 01.09.2023 

“Attività di contrasto alla cultura criminale” 

  

         I Componenti                  Il Presidente 

       F.to Mario Mazza       F.to Pasquale Petrolo                                                               F.to Fulvio Scarpino 
 


